北京阳光诺和药物研究股份有限公司 关于调整公司 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东会审议:是
- 日常关联交易对上市公司的影响: 本次调整公司 2025 年度日常关联交易 预计,以公司正常经营业务为基础,以市场价格为定价依据,不影响公司的独立 性,不存在损害公司及股东利益的情形,公司不会因该等关联交易对关联方产生 依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 原日常关联交易预计履行审议程序

北京阳光诺和药物研究股份有限公司(以下简称"公司"或"阳光诺和")于 2025年4月8日召开第二届第四次董事会独立董事专门会议、第二届董事会审 计与风险委员会第十五次会议、第二届监事会第十三次会议、第二届董事会第十 七次会议分别审议通过了《关于公司 2024 年度关联交易确认以及 2025 年度日常 关联交易预计的议案》,预计公司2025年度与关联方签订总额不超过13.115.00 万元关联交易协议,实际发生总金额不超过人民币 11,515.00 万元的日常关联交 易。董事会审议此议案时,关联董事利虔先生、刘宇晶先生、陈巧女士回避表决。 上述议案已经公司于 2025 年 4 月 29 日召开的 2024 年年度股东大会审议通过。 关联股东回避表决。

具体内容分别详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的 公告。

(二) 调整公司 2025 年度日常关联交易预计审议程序

公司于2025年8月28日召开第二届董事会独立董事专门会议第七次会议审 议通过了《关于调整公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》,经审议,独立 董事认为公司调整 2025 年度日常关联交易的预计额度是公司日常生产经营所需,相关交易遵循公平、公正交易的原则,交易定价公允,不会对公司财务状况和经营成果产生重大不利影响,不存在损害公司和股东利益,特别是中小股东利益的情况。独立董事专门会议一致同意《关于调整公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》并同意将议案提交公司董事会审议。

公司于2025年8月28日召开第二届董事会审计与风险委员会第十八次会议, 关联委员陈巧女士回避表决,出席会议的非关联审计委员一致审议通过了《关于 调整公司2025年度日常关联交易预计的议案》,经审议,审计与风险委员会认 为公司本次调整2025年度日常关联交易的预计额度符合公司经营发展的需要, 交易价格遵循市场公允定价原则,不存在损害公司及股东,尤其是中小股东利益 的情形,不会对公司财务及经营状况产生不利影响,不会对关联人形成依赖,不 会对公司独立性产生影响。审计与风险委员会一致同意《关于调整公司2025年 度日常关联交易预计的议案》。

公司于 2025 年 8 月 28 日召开第二届董事会第二十二次会议,关联董事利虔 先生、刘宇晶先生、陈巧女士回避表决,出席会议的非关联董事一致表决通过了 《关于调整公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》。经审核,董事会认为: 公司调整 2025 年度日常关联交易的预计额度,是公司正常生产经营活动所需, 表决程序合法有效,关联交易将遵循公平、公开、公正的市场化原则,交易价格 将参照市场价格协商确定,不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形,且 不会影响公司独立性。董事会一致同意《关于调整公司 2025 年度日常关联交易 预计的议案》。

该项议案需提交股东会批准,关联股东将在股东会上对相关议案回避表决。

(三)本次日常关联交易的预计调整情况

单位: 万元 币种: 人民币

关联 交易	关联方	调整前		调整后		2025 年 1-6 月实际发生
类别		本次预计签	本次预计	本次预计签	本次预计	金额
		订合同金额	发生金额	订合同金额	发生金额	

	江苏永安制	1,000.00	1,000.00	400.00	400.00	128.00
	药有限公司	1,000.00	1,000.00	400.00	400.00	120.00
拉 巫	北京百奥药	500.00	500.00	1,700	1,700	43.00
接受	业有限责任					
₩ ₩ ₩ ₩ ₩	公司(包含					
人提	子公司)					
供的 劳务	天津安默赛	-	-	200	200	1.98
	斯生物科技					
	有限公司					
	小计	1,500.00	1,500.00	2,300.00	2,300.00	172.98
点头	北京百奥药	9,800.00	7,500.00	12,300.00	11,000.00	6,862.55
向 联 供 劳务	业有限责任					
	公司(包含					
	子公司)					
	小计	9,800.00	7,500.00	12,300.00	11,000.00	6,862.55
合计		11,300.00	9,000.00	14,600.00	13,300.00	7,035.53

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人的基本情况

1. 江苏永安制药有限公司

名称	江苏永安制药有限公司
统一社会信用代码	913208037855985072
类型	有限责任公司
法定代表人	康彦龙
	许可项目: 药品生产; 药品进出口; 货物进出口; 进出口代理;
	技术进出口;保健食品生产;特殊医学用途配方食品生产;保健
经营范围	食品销售; 化妆品生产; 药品委托生产(依法须经批准的项目,
	经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果
	为准) 一般项目:信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);

	第一类医疗器械销售;第一类医疗器械生产;化工产品生产(不		
	含许可类化工产品); 化工产品销售(不含许可类化工产品);		
	卫生用品和一次性使用医疗用品销售; 互联网销售(除销售需要		
	许可的商品); 医护人员防护用品生产(I类医疗器械)(除依		
	法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)		
注册资本	1,200 万元		
成立日期	2006年3月29日		
营业期限	至 2036 年 3 月 28 日		
住所	江苏淮安经济开发区 237 省道 18 号		
主要办公地点	江苏淮安经济开发区 237 省道 18 号		
主要股东或实际控制人	江苏朗研生命科技控股有限公司		
最近一年财务状况	无(该公司未对外公开财务数据)		

2. 北京百奥药业有限责任公司

名称	北京百奥药业有限责任公司	
统一社会信用代码	91110114101146762F	
类型	有限责任公司	
法定代表人	康彦龙	
	化学药品原料药制造; 化学药品制剂制造; 中成药加工; 中药材	
	加工;生物制品制造;化学试剂制造;营养保健品制造;经济信	
	息咨询;经营本企业和成员企业的产品及技术出口业务,本企业	
	和成员企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件	
经营范围	及技术的进出口业务(国家限定公司经营和国家禁止进出口的商	
	品除外);经营进料加工和"三来一补"业务。(市场主体依法自主	
	选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部	
	门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业	
	政策禁止和限制类项目的经营活动。)	
注册资本	5,500 万元	
成立日期	1995年1月19日	
营业期限	至 2045 年 1 月 18 日	
住所	北京市昌平区科技园区超前路 29 号 101 室	

主要办公地点	北京市昌平区科技园区超前路 29 号 101 室
主要股东或实际控制人	江苏朗研生命科技控股有限公司
最近一年财务状况	无(该公司未对外公开财务数据)

3. 天津安默赛斯生物科技有限公司

名称	天津安默赛斯生物科技有限公司	
统一社会信用代码	91120222MADFXQH38D	
类型	有限责任公司	
法定代表人	李秀勤	
经营范围	一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;医学研究和试验发展;信息技术咨询服务;饲料原料销售;实验动物垫料销售;实验动物笼具销售;第二类医疗器械租赁;第二类医疗器械销售;计算机软硬件及辅助设备零售;计算机软硬件及辅助设备批发;机械设备租赁;机械设备销售;电子产品销售;生物基材料技术研发;生物基材料销售;实验分析仪器销售;生物饲料研发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:实验动物经营;实验动物生产;动物饲养;牲畜饲养;饲料生产;道路货物运输(不含危险货物);第三类医疗器械租赁;第三类医疗器械经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)	
注册资本 66.66667 万元		
成立日期	2024年4月15日	
营业期限	至 2029 年 4 月 14 日	
住所	天津市武清区大良镇南赵庄村6排6区8号	
主要办公地点	天津市武清区大良镇南赵庄村6排6区8号	
主要股东或实际控制人	李秀勤	
最近一年财务状况	无(该公司未对外公开财务数据)	

(二) 与上市公司的关联关系

序号	关联人名称	关联关系
1	北京百奥药业有限责任公司	公司实际控制人利虔控制的其他企业
2	江苏永安制药有限公司	公司实际控制人利虔控制的其他企业
3	天津安默赛斯生物科技有限公司	公司联营企业

(三) 履约能力分析

上述关联方依法存续且正常经营,具备良好履约能力。公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易的主要内容和定价政策

(一) 关联交易主要内容

1.鉴于关联方北京百奥药业有限责任公司(以下简称"百奥药业")拟新增改良型新药及特殊制剂作为研发管线储备,相应委托研发服务金额随之上升;同时,结合业务实际执行情况,公司拟将原由关联方江苏永安制药有限公司提供的药物验证性生产服务转由百奥药业承接,因此调整对应的日常关联交易额度。

2.基于研发需求,公司向关联方天津安默赛斯生物科技有限公司(以下简称"安默赛斯")采购宠物药药学研发服务。鉴于安默赛斯为报告期内新增联营企业,因此增加对应的日常关联交易额度。

(二) 定价政策及定价依据

公司日常关联交易定价政策和定价依据依照公平公正的原则,以市场价为定价依据。交易各方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议,交易价款根据约定的价格计算。

(三) 关联交易协议签署情况

公司调整 2025 年度日常关联交易额度预计事项经股东会审议通过后,公司将根据业务开展情况与关联方签署具体的合同或协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

(一) 关联交易的必要性

本次调整预计关联交易为公司日常关联交易,是基于本公司和关联方之间的 正常生产经营需要,对于本公司巩固市场、提高经营能力以及促进效益增长有着 积极的作用。

(二) 关联交易定价的公允性

关联交易双方以平等互利、相互协商为合作基础,参考市场公允价格进行协商定价、制定合同条款,结算时间和方式合理,不存在损害公司及股东利益的情形。

(三) 关联交易的持续性

公司与上述关联方保持稳定的合作关系,上述关联交易不会对公司的独立性 产生不利影响,公司主要业务或收入、利润来源等不会因该等关联交易对关联方 产生依赖。

特此公告。

北京阳光诺和药物研究股份有限公司董事会 2025 年 8 月 29 日